
UCHWAŁA NR LXVIII/422/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIII/146/16 Rady Gminy Goworowo z dnia 29 czerwca 2016 r.  w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich 

pobierania 

Na podstawie art.17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023, poz. 901 z późn. zm.) oraz art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023, poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Goworowo uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/146/16 Rady Gminy Goworowo z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 14 lipca 2016 r., poz. 6578), w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się cenę 1 godziny  usług: 

1) w dni robocze -  w wysokości 29,00 zł, 

2) w dni wolne od pracy: soboty, niedziele i święta - w wysokości 31,00 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C05F7A0-55B6-443D-80D1-F2BA4B5764B1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. Obecnie w Gminie Goworowo obowiązuje uchwała Rady Gminy 
Goworowo  Nr XXIII/146/16 Rady Gminy Goworowo z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz Woj. 
Mazowieckiego z dnia 14 lipca 2016 r., poz. 6578 z późn. zm.). W chwili obecnej, cena 1 godziny usług 
ustalona  w ww. uchwale wynosi   24,00 zł – w dni robocze oraz 26,00 zł – w dni wolne od pracy. Z dniem 
1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej  w 2024 r., 
z którego wynika, że od dnia 1 stycznia 2024 r. ustala się minimalną stawkę godzinową w wysokości 27,70 zł,  
natomiast od 1 lipca 2024 stawkę 28,10 zł. 

Począwszy od 1 stycznia 2024 r., mając na uwadze wzrost stawek minimalnych, a także zwiększone wydatki 
na dojazdy osób świadczących usługi opiekuńcze, wynikające ze znacznego wzrostu cen paliw, proponuje się 
podwyższenie ceny godziny usług w dni robocze do kwoty 29,00 zł, natomiast ceny godziny usług w dni wolne 
do kwoty 31,00 zł. 

Środki finansowe na realizację zadania są zabezpieczone w projekcie budżetu Gminy Goworowo na 2024 r. 
w dziale 853 (pomoc społeczna), w rozdziale 85228 (usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze). 
Ze względu na ciągłą rotację osób uprawnionych do tej formy pomocy, nie można przewidzieć dokładnie 
kosztów realizacji tego zadania. 

Mając powyższe na uwadze Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goworowie zwraca się 
z prośbą o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Sporządził: 

Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C05F7A0-55B6-443D-80D1-F2BA4B5764B1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/422/23 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


